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l).Det har visst vore vassbering her i hødøy frå elde-,ama
tid. en på mange heimstader har det vore så kort veg ti
brønnen eller bekken at den som henta vatnet berre tok e
bøtte i kvar hand og sprang etter vatnet i ei snar-vende

en der vassvegen var så lang at det vart tungt å
bera vassbøttene i armane, der brukte dei hallatre, bøll
tre, vasstre. I P,ødøybrukes tjukk 1. i staden for r.)

Det namnet som er mest brukt er hallatre.

Let amlaste hellatreet eg har sett var mesta berre ei
bein,nokko tjukk stong med eit lite jannutøksa Josehak fo
halsen. begge endane av denne stonga hallatreet )var
-festadubbelte snører som var høvelege lange til å henge
vassbøttene i. I nerenden av snørene var festa ein liten
rend treeelnne.,;n0renevart lagt rundt " bøttehjolnen ",
"navet", håndtåket på bøtta og trepinnen stukke inn mel-
lom begge snøra s3 han satt fast og gjorde teneste som
ein krok.

Det var stort sett slutt med a bruke trebøtter i
tida la05 - 1915.

Lei bølltre som brukes no er utholka for hals og ak-
slar og høver soleis godt til vassbering. mest bruke
dei kanskje til å bera heim mjølka fra sommarfjøsa om
somaren. Fra endane heng det ned granne kjettingar
og i kjettingane er det festa krokar som bøttene kan
henge i. Uppe med endane mindre krokar til å korta kjet-
tingen med ifall dei er for lange. in tar då ei lykkje
nere på kjettingen og henger onp nå den vesle kroken.

icarikkje høyrd nemnd at det har vore henta vatn i
kar med lange øyro som det var tredd ein stav igjennom.
hen i alle byslag her ikring, står det eit kar eller ei
tønne som om vinteren vert fyllt ein gong om dag..:;ette
karet vert kella " vasstreet."eller vasstynna.

Vasstransnort ne ei ski ne,reg aldri høyrd nemnd.

/). Let er for (et meste kvinifolk og unge getar som
h_årarbeidet med vassberinga. 1 allefall er det kvinn-
folks som ber va.tnettil xj,kenet og for det meste Til
1.:;2:Geto(i±.-annfolka er man0-e,gonger borte frå heimen
b-de nå fiske og -n,anna arbeld, og då er det kvinnfolka
som mai.bera vatnet.

5). Tassbering bruks enno i dei fleste heimane i i'625døy.
£.endet er s lV5ag nange garder som har innlagt vatn
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både i fjøset og i kjøkkenet.

6).0m vintrane kan det mange gonger hende at brunnen
attmed husa vert tom. I slike tider har eg sett at folk
har drege heim vatn på kjelke og køyrd det heim på slede,

7),I dei fleste heimane her i kommunenmå nok vatnet
enno berast heim til kjøken og fjøs.—
Elles er det etter ei vassnemnd som er nedsett i åkb
Oslo opptatt statistikkover alle garder som har innlagt!
vatn og ovaer alle garder i Rødøy som må bere vatnet.
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Tilleggsspøramåltil emne nr».5, Vannbæring.

Vennligstsvar på dette papirwed blyantog sencLdetså
fort råd er i den lillekonvoluttn.
Brukteellerbrukeren å la flytenoen gjenstanderpå vannet
ellerwelkennår en bar ellerkjørtevæskeneen lengrevei
for å hindreat væsken skvulperover?
Brukteellerbrukeren:

Treskiver,løse lokk (med elleruten håndtak)?
a) Trekors?
b) Trekorsmed en litenknott i midtenfor lettereå kunne
løfte det?
Noen trestykker?
Gress,halm, løvkvister,storeblad gran- ellerenekvister':
Is ellersnø?
Kjerald,skål,bøtter,trefat?
Korkskiver?
Hva kalleren sliketing for (skuljefjællflottor,bøk,
flæ, flyteskiver)?
Fannsdet noen forseggjortegjenstandertil det bruket?
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Ver gild o2 skrivevaretme? blyantp eamaark.

'illeggsepored til nr, 5 Vannbæring.

rinn i Telemarkhar el for eit par mannsaldrarsidan
bore vatn p- ei lang stong.2in bar den eine endenover
aksla,d-n andreendendro?:ein eJ-terseg p. =ka. -aret
hekk pa,stoa ryr-gent oiuba, (drog).:in liten
motha2._epc stow:asjordeat ha dtaketp- betta ikkjegleid.
Stongavar såpass mju3zat vatnet skvailplaover.
Utanomdenne ,lennerein no denne.,qetodenberre
fr Vg.rmlandi Sverike.Te4- henda at det tidlegarehar
vore kleirvanle2; bera v-tn m-ten.Hugsarnokon
i Dykkarbysd noko om det I,

til nr. 12.

?instdet noko opplyeningom at ein brukarellerhar bruka,.
fiakebeinog firkehovudtil breneel?
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Har ein brUkakumekktil-brensel? , 
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